



सत्यमेव जयते

भारत सरकार / Government of India

जल शक्ति मंत्रालय / Ministry of Jal shakti

जल संसाधन, Dept. of Water Resources, River

नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग / Development & Ganga Rejuvenation

केन्द्रीय भूमिजल बोर्ड / Central Ground Water Board



राजीव गांधी राष्ट्रीय भूमि जल प्रशिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान, रायपुर

Rajiv Gandhi National Ground Water Training & Research Institute, Raipur

Certificate for Water Auditors

Certificate No: RGI/WA/1311/2025

यह प्रमाणित किया जाता है कि **डॉ. कृष्ण कुमार सिन्हा पुत्र स्व. श्री उमेश्वर प्रसाद** ने 02 दिसंबर 2024 से 10 जनवरी 2025 तक का प्रशिक्षण पाठ्यक्रम सफलता पूर्वक पूरा कर लिया है। उन्होंने स्वतंत्र जल लेखा परीक्षा भी की है और संबंधित रिपोर्ट प्रस्तुत की है। इसके आधार पर, **डॉ. कृष्ण कुमार सिन्हा** को जल लेखा परीक्षक के रूप में प्रमाणित किया जाता है, जो भूजल निष्कर्षण के लिए केंद्रीय भूजल प्राधिकरण (CGWA), जल शक्ति मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा जारी अनापत्ति प्रमाण पत्र (NOC) की अनुपालन शर्तों के अनुसार उद्योगों के लिए जल लेखा परीक्षा रिपोर्ट तैयार करने के लिए अधिकृत है, जैसा कि CGWA द्वारा जारी नवीनतम राजपत्र अधिसूचना के अनुसार है।

वैधता अवधि : जारी होने की तिथि से पांच वर्ष (01 मई 2025 से 30 अप्रैल 2030 तक)

जारी होने की तिथि : 01 मई 2025

*This is to certify that **Dr. Krishna Kumar Sinha S/o. Late Shri Umeshwar Prasad** has successfully completed the training course from 02nd December 2024 to 10th January 2025. He has also undertaken independent water auditing and submitted the corresponding report. Based on this, **Dr. Krishna Kumar Sinha** is hereby certified as a Water Auditor, authorized to prepare Water Audit reports for industries, in accordance with the compliance conditions of the No Objection Certificate (NOC) issued by the Central Ground Water Authority (CGWA), Ministry of Jal Shakti, Government of India, for groundwater abstraction, as per the latest gazette notification issued by CGWA.*

Validity Period : Five years from the date of issuance (i.e. 01st May 2025 to 30 April 2030)

Date of Issuance : 01st May 2025

पाठ्यक्रम निदेशक

Course Director

आरजीएनजीडब्ल्यूटीआरआई

RGNGWT&RI



क्षेत्रीय निदेशक

Regional Director

आरजीएनजीडब्ल्यूटीआरआई

RGNGWT&RI

सदस्य

Member (East)

आरजीएनजीडब्ल्यूटीआरआई

RGNGWT&RI

website : cgwb.gov.in, cgwa-noc.gov.in